COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO

RURAL

SUBCOMISSÃO PERMANENTE PARA AVALIAR AS RELAÇÕES DE INTEGRAÇÃO E
PROPOR MEDIDAS PARA MELHORAR A RELAÇÃO ENTRE INDÚSTRIAS E

PRODUTORES

REQUERIMENTO Nº         /2010

(do Senhor Assis do Couto)

Requer, nos termos regimentais, seja realizada audiência

pública da Subcomissão Permanente para avaliar as

relações de integração e propor medidas para melhorar a

relação entre indústrias e produtores.

Senhor Presidente,

 Requer, nos termos regimentais, seja realizada reunião de audiência pública

com os Senhores Ermínio Amarildo Darold  – Juiz de Direito em Chapecó, Santa Catarina;

Guilherme Kirtshig  – Procurador do Trabalho em Joaçaba, Santa Catarina; e das Senhoras:

Margaret Matos de Carvalho  – Procuradora Regional do Trabalho, da 9ª Região do Paraná

e, Nunziata Stefânia Valenza Paiva  – Ex-Professora da Escola de Estudos Superiores de

Viçosa, Minas Gerais, especialista em Integração entre Produtor e Integrador, para

participarem de audiência pública da Subcomissão Permanente para avaliar as relações de

integração e propor medidas para melhorar a relação entre indústrias e produtores, dia

24/06/2010, quinta-feira, às 9 horas, no Plenário 1 0 do anexo II da Câmara dos

Deputados , para discutir o tema: “Iniciar um levantamento minucioso da situação da

integração no meio agropecuário, colher dados, informações e documentos, e discutir as

possíveis soluções e encaminhamentos”

Sala da Comissão, 14 de junho de 2010

Deputado ASSIS DO COUTO

Presidente da Subcomissão